
Příloha č.2 ke Všeobecným pravidlům ARC Endurance 

Podmínky pro účast jezdce ve věku 16 – 18 let 

1. Jezdec může startovat v libovolné divizi. Zákonný zástupce je zodpovědný za výcvik 

jezdce, potvrzuje, že jezdec dokonale ovládá svěřené vozidlo i pravidla závodní jízdy 

na uzavřeném okruhu jak solo, tak i ve skupině. 

2. Minimální věk jezdce v den závodu je 16 let a jeden den. Tuto skutečnost dokládá 

zákonný zástupce úředním dokladem (OP, cestovní pas, rodný list). 

3. Revers k závodu podepíše alespoň jeden zákonný zástupce po předložení dokladu, 

dokazující jeho status. Tento zákonný zástupce musí být přítomen v boxech jezdce po 

celou dobu jízdy. 

4. Při první účasti jezdce v seriálu ARC Endurance je jezdec povinen za přítomnosti 

zákonného zástupce prokázat před komisí určenou ředitelem závodu, že dokáže ve 

stanoveném čase bezpečně a bez cizí pomoci opustit vozidlo, se kterým se zúčastní 

závodu. Při změně vozidla prokazuje tuto dovednost opakovaně. 

5. Při administrativní přejímce k závodu jezdec předloží lékařské potvrzení na formuláři 

(Příloha č. 7) vydaném ARC Endurance, že je zdravotně způsobilý k absolvování 

závodu, případně s jakým omezením (brýle apod.). 

6. I při splnění výše uvedených podmínek nevzniká na účast nezletilého v závodě právní 

nárok. Konečný souhlas uděluje ředitel závodu s přihlédnutím ke vnějším 

okolnostem. 


